
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Viernes 17 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 1960

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

1149 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en Illes Balears. Objeto: Suministro consumibles de
aseo para los edificios de Illes Balears. Expediente: 24A40075900.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Illes Balears.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Cecilio Metelo, 9.
1.4) Localidad: Palma de Mallorca.
1.5) Provincia: Illes Balears.
1.6) Código postal: 07003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES53.
1.9) Teléfono: +34 971448803.
1.10) Fax: 971711585.
1.11) Correo electrónico: r.rrhh.ae.illes.balears@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.agenciatributaria.es/contratacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wFpMA6VRJss%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 33700000 (Productos para la higiene personal).
4.2) CPV Lote 1: 33700000 (Productos para la higiene personal).
4.3) CPV Lote 2: 33700000 (Productos para la higiene personal).
4.4) CPV Lote 3: 33700000 (Productos para la higiene personal).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES53.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro consumibles de aseo para los edificios de
Illes Balears.

6.2) Lote 1: Mallorca - consumibles aseo.
6.3) Lote 2: Menorca - consumibles aseo.
6.4) Lote 3: Eivissa - consumibles aseo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Viernes 17 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 1961

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 19 de diciembre de 2024.

10.2) Lote 2: 19 de diciembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.
11.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: NOVAQUIMICA 2018 S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B16565624.
12.1.3) Dirección: Gerrers, 30.
12.1.4) Localidad: Marratxí.
12.1.6) Código postal: 07141.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ELISEO LLABRES, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A07433683.
12.2.3) Dirección: Bajolí, 28-B (POIMA).
12.2.4) Localidad: MAÓ.
12.2.6) Código postal: 07714.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 12.657,95 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 14.341,52 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 11.878,92 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.744,05 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Viernes 17 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 1962

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.744,05 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 814,19 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Delegación  Especial  de  la  Agencia  Tributaria  en  Illes
Balears.

16.1.2) Dirección: Cecilio metelo 9.
16.1.3) Localidad: Palma de Mallorca.
16.1.5) Código postal: 07003.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de enero de 2025.

Palma de Mallorca, 14 de enero de 2025.- Delegado Especial de la AEAT de
Illes Balears, Ana Julia Fernández Cachafeiro.

ID: A250001318-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-01-16T14:52:13+0100




